
                 
УКРАЇНА 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСТЬ 

ДЕРАЖНЯНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

20 квітня 2023 року           м. Деражня                 № 61 

 
Про надання висновку  

органу опіки та піклування 

 

 На підставі п. «б» ч.1 п. п. 4 ст. 34 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», відповідно до Сімейного кодексу України, законів  

України «Про органи і служби у справах дітей та спеціальні установи для 

дітей», «Про забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту 

дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», постанови 

Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 року № 866 «Питання діяльності 

органів опіки та піклування, пов'язаної із захистом прав дитини», розглянувши 

подання служби у справах дітей, а також обґрунтовані пропозицій комісії з 

питань захисту прав дитини про доцільність відібрання у громадянки П.Ю.В.,  

без позбавлення її  батьківських прав, її неповнолітнього сина громадянина 

Г.М.В. та малолітньої доньки громадянки П.А.В.,  виконавчий комітет міської 

ради 

 

ВИРІШИВ: 

   

1. Надати до Деражнянського районного суду Хмельницької області 

висновок щодо доцільності відібрання у громадянки П.Ю.В.,  без позбавлення 

її  батьківських прав, її неповнолітнього сина громадянина Г.М.В. та 

малолітньої доньки громадянки П.А.В.  (згідно додатку). 

 

  2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови  з питань діяльності виконавчих органів ради Андрія 

ІВАХОВА.                    

 

 

 

Міський голова                                                                         Андрій КОВПАК 

                                                                           

                             

 

                                 

                                                                              



                                                                             Додаток  

                              до рішення виконавчого комітету 

                              № 61  від 20.04.2023 року 

 

 

 

Висновок виконавчого комітету Деражнянської міської ради про 

доцільність відібрання дітей від матері громадянки П.Ю.В. без 

позбавлення її батьківських прав відносно: громадян Г.М.В. та П.А.В. 

 

 Під час проведення рейду «Діти вулиці. Вокзал» у м. Деражня, 07 квітня 

2023 року, начальником служби у справах дітей Деражнянської міської ради 

спільно з працівником ювенальної превенції, виявлено двох дітей: громадян 

Г.М.В. та П.А.В.  Дітей доставив в педіатричне відділення незнайомий 

чоловік, який знайшов їх між населеними пунктами с. Волоське та м. Деражня, 

діти  черговий раз залишили місце постійного проживання та перебували без 

супроводу дорослих. В результаті чого ініційовано розгляд питання про 

доцільність відібрання без позбавлення батьківських прав матері на черговому 

засіданні комісії з питань захисту прав дитини.    

Так, органом опіки та піклування встановлено наступне. 

           На обліку служби у справах дітей Деражнянської міської ради 

перебувають діти: громадяни Г.М.В. та П.А.В., які проживають в с. Галузинці. 

Біологічний батько неповнолітнього громадянина М., громадянин Г.В.В. з 

сином не проживає. Як з’ясувалося з телефонної розмови з батьком, хлопчика 

крайній раз він бачив в 2011 році. Проживає громадянин Г.В.В. в с. Климківці 

Хмельницького району Хмельницької області. Відповідно до довідки наданої 

Деражнянським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у 

Хмельницькому районі Хмельницької області від 18.01.2023 року № 29/31.8-

40 державна реєстрація народження дитини проведена відповідно до ст.126 

Сімейного кодексу України. Реєстрація народження малолітньої громадянки 

А. проведена відповідно до ч.1 ст.135 Сімейного кодексу України. 

           Сім’я проживає в цегляному будинку, який складається з 3-ох житлових 

кімнат та кухні. Санітарний стан будинку задовільний. Будинок потребує 

косметичного ремонту. Родина частково забезпечена меблями та предметами 

побуту. Господарство  утримують. Обробляють земельну ділянку.  

Громадянка Ю.В. разом зі своїм чоловіком громадянином П.М.М. схильні 

до вживання алкогольних напоїв. Мають на вихованні ще спільного 

малолітнього сина, громадянина П.О.М. Мати не має виховного впливу на 

старших дітей. Діти дуже часто залишають місце свого постійного 

проживання, іноді навіть на декілька діб. На зауваження та рекомендації 

працівників служби у справах дітей громадянка Ю.В. не реагує. Дані 

обставини підтверджуються актом обстеження житлово-побутових умов 

родини від 18 січня 2023 року. 

Діти навчаються в Ямпільській спеціальній школі Хмельницької обласної 

ради, за заявою матері з січня 2023 року.   

Зважаючи на встановлені факти ухилення матері від виконання 

батьківських обов’язків по вихованню та догляду за дітьми, службою у 



справах дітей ініційовано неодноразове притягнення матері до 

адміністративної відповідальності, що підтверджується постановами 

Деражнянського районного суду від 26.02.2021 року справа № 673/215/21, від 

10.02.2023 року справа  № 673/90/23 та від 13.01.2023 року№ 673/27/23. 

Відповідно до повідомлення Деражнянського міського центру надання 

соціальних послуг від 11.04.2023 року № 166/01-24 працівниками центру 

здійснено оцінку потреб сім’ї громадянки П.Ю.В. Випадок класифіковано як 

екстрений. 

За результатами оцінки потреб надано послуги інформування та 

консультування. 

На засіданні комісії з питань захисту прав дитини Деражнянської міської 

ради, що відбулося 18.04.2023 року, було розглянуто питання про доцільність 

відібрання дітей від матері громадянки Г.Ю.І. без позбавлення її батьківських 

прав відносно: громадян Г.М.В. та П.А.В. На підставі вищевикладеного, 

зважаючи на те, що вжитті заходи відносно матері громадянки П.Ю.В. 

результату не дали, і мати не спромоглася змінити своє ставлення до 

виховання та догляду за дітьми, керуючись п. 1  статті 170 Сімейного кодексу 

України, статтею 56 Цивільного кодексу України, порядком провадження 

органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини,  

виходячи з інтересів неповнолітнього громадянина М. та малолітньої 

громадянки А., а також відповідно до рішення комісії з питань захисту прав 

дитини, протокол № 02 від 18.04.2023 року, орган опіки та піклування 

приходить до висновку про доцільність відібрання дітей від матері громадянки 

П.Ю.В., без позбавлення її батьківських прав відносно дітей: громадян Г.М.В. 

та П.А.В. 

 

 

 

      

Заступник міського голови                                                  Андрій ІВАХОВ 

                      
 

 

 

 

 


